



Punkt 5.

1. behandling af struktur på specialområdet - Godthåbskolen og Øster Uttrup Skole

2014-38219

Skoleforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget godkender, at nedenstående indstilling sendes i høring

at Godthåbskolen og Øster Uttrup Skole nedlægges

at der oprettes en ny skole som erstatning for de to skoler

at der arbejdes videre på at finde en egnet fysisk placering således at skolen kan samles fysisk.

Beslutning:

Godkendt



Sagsbeskrivelse

Den 4. november 2014 godkendte Skoleudvalget et kommissorium vedr. harmonisering af PPR og specialtilbud. Ifølge kommissoriet skulle der udarbejdes en analyse som grundlag for Skoleudvalgets fordeling af den budgetmæssige besparelse på 3,5 mio. kr. på PPR og Specialområdet i budget 2015.

Den 6. januar 2015 besluttede Skoleudvalget, at 1 mio. kr. af besparelsen på de 3,5 mio. skal findes på strukturelle ændringer af specialtilbuddene, dvs. specialskoler og specialklasser, over to år i perioden 2015-17.

Der er nu udarbejdet en analyse af Godthåbskolen og Øster Uttrup Skole. Rapporten er vedlagt som bilag. Der fremlægges særskilte rapporter for de øvrige dele af specialområdet, hvilket vil sige specialklasseområdet samt Kollegievejens Skole og Egebakken.

Forslag til ændringer

Rapporten konkluderer, at der er mulige besparelser at hente ved en sammenlægning af Godthåbskolen og Øster Uttrup Skole. Besparelserne vil især være på bygningsdrift. På ledelse og personale vurderes der ikke at være besparelsesmuligheder. Det er naturligt, at den nuværende konstruktion med en leder og 2 afdelingsledere fortsætter efter sammenlægningen. Salg af de eksisterende skoler vil desuden give en mulig indtægt.

Der er aktuelt ingen muligheder for at samle skolerne i en samlet fysisk enhed. De præcise besparelser på bygningsdrift kan derfor ikke beregnes.

Rapporten opstiller desuden en række andre fordele ved en sammenlægning af de to skoler. Det drejer sig om bedre udnyttelse af ledelses- og medarbejderressourcer. Fordelene kan opstilles således:

- Bedre mulighed for hold og klassedannelse
- Bedre mulighed for linjefagsdækning
- Mere fleksibilitet i planlægningen
- Mindre sårbarhed ift. spidsbelastninger, fravær mm.

Da der ikke er egnede kommunale bygninger, hvor begge skoler kan samles, foreslås, at skolerne sammenlægges, men at de to nuværende fysiske placeringer bibeholdes. En sådan organisatorisk sammenlægning vil give bedre og mere fleksibel udnyttelse af ledelsesressourcer og medarbejderressourcer og en sammenlagt skole vil således fremstå mere robust.

Sammenlægningen skal ske fra skoleåret 2016/17.

Der skal fortsat arbejdes på at finde en egnet placering, så de to skoler kan samles fysisk.

Høring

Forslaget indebærer at to skoler nedlægges idet *Bekendtgørelse om proceduren ved nedlæggelse af en folkeskole* foreskriver at en skole nedlægges, hvis en skole ophører med at have egen skolebestyrelse, egen skoleleder og eget skoledistrikt eller henlægges under en anden skoles ledelse.

Endelig beslutning om skolenedlæggelse skal være truffet senest den 1. marts i det kalenderår, hvor nedlæggelse skal have virkning fra august.

Kommunalbestyrelsens forslag om skolenedlæggelser skal som minimum offentliggøres på kommunens og skolens hjemmeside.

Der er en frist på mindst 8 uger for fremsættelse af indsigelser. Fristen gælder fra offentliggørelsen på hjemmesiderne.

Senest samtidig med offentliggørelsen skal kommunalbestyrelsen anmode skolebestyrelsen ved de berørte skoler om en udtalelse.



Hvis der rettidigt er indkommet indsigelser mod forslaget, kan vedtagelsen tidligst ske 4 uger efter udløbet af den fastsatte frist for indsigelser.

Tidsplan

Tid	Behandling	Indhold
06.10.2015	1. behandling i Skoleudvalget	1. behandling af struktur på specialområdet - Godthåbskolen og Øster Uttrup Skole.
07.10.2015- 09.12.2015	Høring og offentliggørelse vedr. struktur for Godthåbskolen og Øster Uttrup Skole	Offentliggørelse på de berørte skoler og kommunens hjemmeside. Høring i alle skolebestyrelser, lokal MED på alle skoler, Handicaprådet og Afdelings MED for skoler.
12.01.2016	2. behandling i Skoleudvalget	2. behandling af struktur på specialområdet - Godthåbskolen og Øster Uttrup Skole.
01.02.2016	Behandling i Magistraten	Endelig behandling af struktur på specialområdet - Godthåbskolen og Øster Uttrup Skole.
08.02.2016	Behandling i Byrådet	



Bilag:

Rapport - Godhåbsskolen og Øster Uttrup Skole